
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,784,051,000 5,135,215,574 △ 351,164,574 107.3

　町民税 2,357,912,000 2,524,369,733 △ 166,457,733 107.1

　固定資産税 2,226,173,000 2,395,272,310 △ 169,099,310 107.6

　軽自動車税 55,030,000 57,594,000 △ 2,564,000 104.7

　町たばこ税 129,936,000 134,499,431 △ 4,563,431 103.5

　入湯税 15,000,000 23,480,100 △ 8,480,100 156.5

地方譲与税 61,289,000 63,177,006 △ 1,888,006 103.1

利子割交付金 6,000,000 3,400,000 2,600,000 56.7

配当割交付金 27,000,000 31,373,000 △ 4,373,000 116.2

株式等譲渡所得割交付金 10,000,000 18,873,000 △ 8,873,000 188.7

地方消費税交付金 519,000,000 484,231,000 34,769,000 93.3

ゴルフ場利用税交付金 28,000,000 27,097,638 902,362 96.8

自動車取得税交付金 14,000,000 17,592,218 △ 3,592,218 125.7

環境性能割交付金 2,100,000 5,491,000 △ 3,391,000 261.5

地方特例交付金 43,413,000 78,329,000 △ 34,916,000 180.4

地方交付税 627,000,000 750,034,000 △ 123,034,000 119.6

交通安全対策特別交付金 3,447,000 3,265,000 182,000 94.7

分担金及び負担金 52,651,000 41,552,923 11,098,077 78.9

使用料及び手数料 153,474,000 142,756,163 10,717,837 93.0

国庫支出金 1,544,321,000 1,334,371,281 209,949,719 86.4

県支出金 761,166,000 522,544,201 238,621,799 68.7

財産収入 86,445,000 137,608,157 △ 51,163,157 159.2

寄附金 122,726,000 122,688,386 37,614 100.0

繰入金 516,493,000 507,753,592 8,739,408 98.3

繰越金 609,804,000 668,967,206 △ 59,163,206 109.7

諸収入 397,749,000 331,386,584 66,362,416 83.3

町債 1,246,600,000 1,071,600,000 175,000,000 86.0

合　　計 11,616,729,000 11,499,306,929 117,422,071 99.0

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 142,586,000 136,107,077 6,478,923 95.5

総務費 2,152,362,000 1,934,133,168 218,228,832 89.9

民生費 3,432,353,000 3,138,512,905 293,840,095 91.4

衛生費 958,572,000 869,617,385 88,954,615 90.7

労働費 21,328,000 20,902,842 425,158 98.0

農林水産業費 93,444,000 82,800,879 10,643,121 88.6

商工費 152,748,000 136,062,713 16,685,287 89.1

土木費 2,664,684,000 2,211,357,750 453,326,250 83.0

消防費 466,804,000 423,333,792 43,470,208 90.7

教育費 832,941,000 751,253,227 81,687,773 90.2

災害復旧費 30,671,000 27,570,879 3,100,121 89.9

公債費 642,680,000 637,715,325 4,964,675 99.2

諸支出金 60,000 11,687 48,313 19.5

予備費 25,496,000 0 25,496,000 0.0

合　　計 11,616,729,000 10,369,379,629 1,247,349,371 89.3

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,208,430,000 2,307,339,278 △ 98,909,278 104.5

町民税（個人）滞納繰越 25,000,000 20,176,955 4,823,045 80.7

町民税（法人）現年課税 123,882,000 196,341,900 △ 72,459,900 158.5

町民税（法人）滞納繰越 600,000 511,600 88,400 85.3

固定資産税　 現年課税 2,205,824,000 2,217,566,400 △ 11,742,400 100.5

固定資産税　 滞納繰越 20,000,000 177,356,810 △ 157,356,810 886.8

国有資産等所在市町村交付金 349,000 349,100 △ 100 100.0

軽自動車税　 現年課税 53,819,000 56,439,200 △ 2,620,200 104.9

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 437,000 133,000 76.7

環境性能割 641,000 717,800 △ 76,800 112.0

町たばこ税　  現年課税 129,936,000 134,499,431 △ 4,563,431 103.5

入湯税　　　　 現年課税 15,000,000 23,480,100 △ 8,480,100 156.5

合            計 4,784,051,000 5,135,215,574 △ 351,164,574 107.3

収入済額 未収入額
11,499,306,929 117,422,071

執行済額 未執行額
10,369,379,629 1,247,349,371

収入済
町税 5,135,215,574 44.66
各種交付金 732,828,862 6.37
国県支出金 1,856,915,482 16.15
繰入金 507,753,592 4.42
繰越金 668,967,206 5.82
地方交付税 750,034,000 6.52
使用料及び手数料 142,756,163 1.24
町債 1,071,600,000 9.32
その他 633,236,050 5.51

11,499,306,929

一時借入金は、発生しませんでした。
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※構成比は端数処理の結果

合計が符合しない場合があります。



収入済額 予算現額

その他 775,992,213 813,045,000

町債 1,071,600,000 1,246,600,000

繰越金 668,967,206 609,804,000

繰入金 507,753,592 516,493,000

国県支出金 1,856,915,482 2,305,487,000

地方交付税 750,034,000 627,000,000

各種交付金 732,828,862 714,249,000

町税 5,135,215,574 4,784,051,000

11,499,306,929 11,616,729,000

執行済額 予算現額

その他 403,456,077 466,333,000 -1
公債費 637,715,325 642,680,000

教育費 751,253,227 832,941,000

消防費 423,333,792 466,804,000

土木費 2,211,357,750 2,664,684,000

衛生費 869,617,385 958,572,000

民生費 3,138,512,905 3,432,353,000

総務費 1,934,133,168 2,152,362,000

10,369,379,629 11,616,729,000
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